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vid säkerhetspolisen att bringa klarhet i uppgiften om att en person i

Baresics bekantskapskrets varit synlig på Sveavägen. I slutet av mars

1989 meddelade Arnfors att han varit i kontakt med bland andra Björn

E och från denne fått beskedet att uppgiften inte var känd vid säker-

hetspolisen. Det gick således inte att få fram var denna uppgift kommit

ifrån eller vem den avsåg.

I slutet av mars 1989 kontaktade chefsåklagaren Anders Helin K.G.

Svensson. K.G. Svensson berättade att han under dagen den 2 mars

1986 fått besök av kriminalinspektören Björn E vid säkerhetspolisen.

Denne hade framställt en begäran om telefonavlyssning av Baresic.

K.G. Svensson kunde inte minnas att han vid detta tillfälle hört talas

om att en person med anknytning till Baresic varit synlig på Sveavägen

under mordkvällen. Han uppgav att han skulle ha bedömt en sådan

uppgift som så sensationell att han i så fall möjligen skulle ha fattat ett

annat beslut. K.G. Svensson berättade också att han omedelbart efter

föredragningen ringt upp Per-Göran Näss för att efterhöra om led-

ningen för säkerhetsavdelningen sanktionerat begäran.

Granskningskommissionen har hos Justitiedepartementet efterfrågat

avslyssningsbeslutet och dess eventuella underlag. Vi har därvid fått

del av beslutet, som i sak lyder enligt följande:

Med stöd av 31 § lagen (1974:203) om kriminalvård i anstalt förordnar

regeringen att, under tid då Miro Baresic är intagen i kriminalvårdsanstalt

för verkställighet av ovannämnda dom och till dess annat föreskrivs, före-

trädare för rikspolisstyrelsens säkerhetsavdelning får avlyssna hans telefon-

samtal från anstalten utan hans vetskap.

Sedan vi ånyo efterfrågat beslutets underlag, och även påpekat att det i

olika sammanhang hänvisats till en inom Justitiedepartementet vid

tiden upprättad promemoria i ärendet, har vi erhållit ett skriftligt svar

enligt vilket handlingar i ärendet inte förekommer. Efter detta besked

har vi vänt oss till konstitutionsutskottet, som 1988/89 alltså behand-

lade bl.a. det här aktuella telefonavlyssningsbeslutet (se 1988/89

KU:30). Vi erhöll därifrån det svar regeringen genom dåvarande rätts-

chefen i Statsrådsberedningen Johan Hirschfeldt avgav till utskottet i

anledning av granskningen. Där uppgavs bl.a. följande om bakgrunden

till avlyssningsbeslutet.

Regeringsbeslutet föregicks av en föredragning söndagen den 2 mars 1986

hos justitieminister Sten Wickbom av polisöverintendenten vid polismyn-

digheten i Stockholm Hans Wranghult. Närvarande från justitiedeparte-

mentet var också statssekreteraren Harald Fälth, rättschefen Johan Munck

och departementsrådet Klas Bergenstrand. Beträffande vad som då före-

kom hänvisas till en av Johan Munck upprättad promemoria, som ingår i

akten i ärendet.
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